
МОУ «Аристовская средняя общеобразовательная школа» 

                                                  Приказ 

01.09.2024г                                                                      №96/1 

«Об организации питания в МОУ «Аристовская СОШ» 

На основании ПИСЬМА РОСПОТРЕБНАДЗОРА N 02/16587-2020-24, 

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ № ГД-1192/03 ОТ 12.08.2020 "ОБ ОРГАНИЗАЦИИ 

РАБОТЫ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ", «Порядка организации 

горячего питания обучающихся  в муниципальных организациях муниципального района 

«Ферзиковский район» Калужской области № от 24 июля 2023 г. N 319 

, приказа №243 Отдела образования от 14.08.2020 года, Рекомендаций Федеральной 

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей  по организации питания 

обучающихся ОО №2.4. 0179-20 

Приказываю: 

1. Обеспечить питанием обучающихся школы с 01.09.2024года по 31.08.2025 года 

согласно примерного цикличного десятидневного меню, согласованного с 

Роспотребнадзором для детей от 1,5 до 7 лет и от 7 лет до 17 лет. 

2.   При составлении меню-заказа, учитывать следующие требования: определять 

норму на каждого ребенка, проставлять норму выхода блюд. 

3. Предоставлять на утверждение меню: 

- по дошкольной группе – директору школы, 

- по детям 1-11 классов – директору школы. 

4. Производить выдачу продуктов в соответствии с утвержденным меню. 

(Прилагается) 

5.  Утвердить картотеку технологии приготовления блюд в соответствии с имеющей 

нумерацией. 

6. В пищеблоке должны находиться следующие документы: 

- Инструкция по охране труда и технике безопасности, 

-  Должностные инструкции 

-  Инструкции по соблюдению санитарно-эпидемиологического режима. 

7. По согласованию с родителями (родительская плата) использовать денежные 

средства -  65 рублей на одного ученика в день на обеды.  

8. Оформление  через банк денежных средств, расходование денежных средств 

(родительская плата), закупка продуктов питания, учет и контроль качества 

приготовления обедов осуществлять силами родительского комитета школы. 

9. Использовать денежные средства в сумме 84,86  рубля на одного ученика 1-4 

классов. Для детей - инвалидов и детей с ОВЗ питание бесплатное на сумму 95,12 

рубля в день. Использовать денежные средства в сумме 84,86 рубля на одного 

ребенка из многодетных семей 5-11 классов в день (горячие обеды). 

10. Использовать денежные средства в сумме 15 рублей на одного ученика из 

бюджета района. Использовать денежные средства на питание для детей с трудной 

жизненной ситуацией (малообеспеченные, многодетные семьи) – 15 рублей в день; 

100 рублей для детей дошкольной группы из районного бюджета и 43,31 – 

родительская плата в день. Один человек проходит по категории многодетная 

семья и пользуется льготами (50% оплата питания). Питание детей из дошкольной 

группы (10 человек) осуществлять строго за счет денежных средств по 

безналичному расчету, согласно муниципальных контрактов. 



 

11.Организовать работу столовой в следующем режиме: 

№ урока Время урока Перемена Завтрак Обед 

1 8-30—9-15 9-15—9-35 1 класс – 9 

классы 

 

4 11-15—12-00 12-00—12-15  1-6 классы после 4 

урока 

5 12-15—13-00 13-00–13-15  7-9 классы после 5 

урока 

 

12.Обеспечить разработку плана и другие локальные акты по организации горячего 

питания обучающихся, пропаганде ЗОЖ. Ответственные Марченкова Е.В. и Кан С.Л. 

13. Обеспечить оперативное отражение информации по организации горячего питания и 

пропаганде здорового образа жизни обучающихся на официальном сайте МОУ 

«Аристовская СОШ», ответственная Чулихина Ж.В. 

14. Ответственность за организацию питания возложить на: завхоза Вашатову Е.А.., дети 

1-11 классов; воспитателя – Новикову Л.А. – дошкольная группа. Ответственный за 

организацию питания обучающихся 1-9 классов – Кан С.Л., замдиректора по УВР. 

15. Организовать работу родительского комитета по родительскому контролю за 

организацией школьного питания. Ответственная – замдиректора по УВР  Кан С.Л. 

 

16. Список обучающихся 1-4 классов: 

 ФИ ученика 

1 класс  Абдурахмонзода Омина 

2 класс Лобазникова София 

 Семянников Сергей 

 Ходжаев Ахмаджон 

 Чулихин Кирилл 

  

4 класс Адабир Виктор 

 Ёрахмадов Данила 

 Зарипова Муслима 

 Лёзина Яна 

 Семянникова Анастасия 

 Шарипов Рахимджон 

 Ходжаев Бозорали 

5-11 

многодетные  

Киселев Артем, 6 класс 

 Шарипов Мухаммад, 7 класс 

 Шарипов Рахим, 6 класс 

 Шарипов Умар, 4 класс 

 Лёзина Яна, 4 класс 

 Подтиткова Полина, 6 класс 

 Семянникова Варвара, 8 класс 

 Семянников Сергей, 2 класс 



 Семянникова Анастасия, 4 класс 

 Рассохина Дарья, 7 класс 

 Рассохин Дмитрий, 9 класс 

 Астахов Никита, 7 класс 

 Зардакова Парвина, 7 класс 

 17. Список детей-льготников на  получение бесплатного питания 

 

№ 
п/п 

Фи обучающегося  класс Вид льгот 

1 Чижова Николая 6 класс овз 

2 Астанин Ярослав 8 класс ОВЗ 

3 Астанина Пелагея 6 класс Инвалид, овз 

4 Бычичко Кирилл 5 класс Опекаемый 

5 Астахова Татьяна 9 класс Инвалид 

6 Лагуткин Дмитрий 8 класс ОВЗ 

 

 

18.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                              Куксарева О.А. 

. 

 

 

 


